Sed & fraudes hominum, qui se malo dæmone affatos, seq; furere simulabant, detectæ: profanum carmen pronuntiatum, reliquæ in eam rem, & scopæ a setis porcinis larenter admotæ, torqueri se velierenter, eiulatu, & incompositis motibus fingebat mulier: dissimulata res fuit, ipsaque ad illustrissimum Archiepiscopum cum viatico ablegata, quam male habitam dimisit.

Missi sunt ferijs Paschalibus & nostri Levvas, quod oppidum est in Brabantæ finibus. Ibidem Galli milites in hybernis agebant, omni animi subsidio destituti: nullus erat Sacerdos linguae peritus, nullæ conciones habebantur, quibus homines efferrati bellis, & duri ad Christiani hominis officium flexeretur. Dicatum est de immortalitate animorum, de Hominis fine, de Sacramentorum necessitate, ad extremum cœlestes iræ denuntiataz. Principio auditores pauci, quia à lūsibus irretiti seipso expedire non poterant: mox amicè compulsi, frequentes a fuerunt,

fuerunt, & paulatim ita sacræ concionis voluptate capti, ut vberes fructus sint cōsecuti. Nam ab ijs im- petratum, ut inueteratū odium, & inimicitias, qua- rum causa multis annis sacra se communione priua- rant, deponerent, confessione peccatorum non. In lachrymis animos expurgarent, repudiarent co- cubinas, aliena restituerent, omnem iurandi licen- tiā p̄escinderēt; quod & tanta facilitate fecerūt, vt in stationibus multam iurāti, sublatā omnes ma- ri, vnā voce decernerēt: multa verò fuit quinques iterata recitatio orationis Dominicæ, pariterque la- lationis Angelicæ, ante crucifixi imaginem, quam in singulis stationibus proposuerunt.

### COLLEGIVM TORNACENSE ET Probationis Domus.

**V**etus est castrum in Domo Probationis in anti- quæ urbis mœnibus, vniq[ue] Gracculorū & Gau- ab amœnitate sic dictum, quod quia erat a commu- ni nostrorum habitatione seiuētum, cum hortulo, & cubiculis aliquot destinatū ijs fr̄ erat, qui ad pri- mā probationem, & exercitationes B. P.N. ven- titant. A multis autem annis compluribus idoneis è numero nostrorum authoribus, auditi in eo loco strepitus & fragores varij de nocte. Visa nonnunq[ue] spectra, quæ locum illum suspectum & terribilem reddiderunt. Ornatæ plerumque mulieres vita de nocte, alias verò nudæ. Is qui tum erat nouiorum magister, contempsit, eiusmodi falsas imagines tur- batorum arbitratus esse tironum. Alias starua gigantis umbra quædam apparuit, & mox exocu- lis aspicientis euanuit. Aliquoties expiatus est lo-

cus,

lus, sed non adeò cessauit infestatio; quin subse-  
quentibus annis iterum grassari cœpit, frequen-  
tius & omnia, maiori quam antea stridore com-  
plete. Anno millesimo sexcentesimo quarto, Sa-  
cerdotem quendam ibi dormientem suscitauit nō  
semel: discedens cubitum depositar in mensa ro-  
sarum, quod acceptum dæmon in astrusum angu-  
lum cubiculi cōiicit, inde graui ac lento gradu pau-  
mentū cubiculi pulsans inambulat, precarios rosarij  
globulos putasse decurrere: tāto strepitū & strido-  
re alia ex alijs grana demittebat. Anno item subse-  
quenti Sacerdos alter, sacris commētationib⁹ dans  
operā, importunis laruz huius eiulatibus, & crebris  
nocturni spectri occulitibus adeò agitat⁹ fuit, vt ite-  
rata sāpe Iesu & Mariæ nomina inclamans, execra-  
tiones etiam quanta potuit vocis mentisq; cōten-  
tione addiderit, tergū insuper flagro diuerberarit,  
vt sic vel dæmonē à se vel timorem propulsaret. Af-  
firmauit idē sāpi⁹ se conspicatum canē fuisse, vel se-  
lem ēlecto suo in cubiculum desilente, ac se puncto  
temporis (occluso tamen cubiculi ostio) ex omni  
aspectu subducēt. Vertente anno millesimo  
sexcentesimo sexto, ob nimiam tironum aliquādo  
frequētiā diruta supraea veteris illius castrī rui-  
nosa parte, exædificata sunt aliquot peropportuna  
cubicula, magno cum domus vſu, tum eorū qui ad  
prima probationē veniunt, commodo: tunc multo  
quam antē spiritu locus infestior, & certò inuisē suę  
præsentia argumento tragediæ telam ordetur, sub  
hora vespertinā cum cubitū concessissent omnes,  
strepit⁹ videlicet insolitos & variū cōcitat murmur,  
nūc acris inambulat, nūc violēto vngularū attritū  
radit